HĐND XÃ SƠN HÀ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC-BKTNS Sơn Hà, ngày 03 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Thẩm tra dự thảo Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn

 giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi xã Sơn Hà

 (Nguồn vốn: ngân sách trung ương và ngân sách địa phương)

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND xã, Ban Kinh tế - Ngân

sách đã thẩm tra dự thảo Nghị quyết tại Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 30/9/2025

của Ủy ban nhân dân xã Sơn Hà về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi xã Sơn Hà (Nguồn vốn: ngân sách trung ương và ngân sách địa phương); Ban

Kinh tế - Ngân sách có ý kiến thẩm tra như sau:

1. Ban Kinh tế - Ngân sách thống nhất:

- Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025: 31.310,973 triệu

đồng, bao gồm: Nguồn vốn ngân sách trung ương: 27.040,077 triệu đồng; Nguồn

vốn ngân sách tỉnh: 2.775,582 triệu đồng; Nguồn vốn ngân sách xã (ngân sách

huyện cũ): 1.495,314 triệu đồng.

- Kế hoạch đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về

trước kéo dài sang năm 2025): 9.172,760 triệu đồng, bao gồm: Nguồn vốn ngân

sách trung ương: 7.731,976 triệu đồng; Nguồn vốn ngân sách tỉnh: 863,582 triệu

đồng; Nguồn vốn ngân sách xã (ngân sách huyện cũ): 577,202 triệu đồng.

- Điều chỉnh thông tin chủ đầu tư của các dự án từ UBND các xã Sơn

Thượng, Sơn Bao và thị trấn Di Lăng (cũ) sang Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân xã Sơn Hà.

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo Tờ trình số 33/TTr-UBND ngày 30/9/2025 của

Ủy ban nhân dân xã Sơn Hà).

2. Đề nghị UBND xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan, rà soát và

chịu trách nhiệm về tính chính xác thông tin, số liệu và nội dung trình HĐND xã;

đồng thời cần xác định thứ tự ưu tiên bố trí ngân sách cho những dự án đã thi công

hoàn thành; trả nợ các công trình đã quyết toán vốn đầu tư, nhằm đảm bảo tiến độ

giải ngân theo đúng kế hoạch, đồng thời hạn chế nợ công xây dựng cơ bản.

2

Trên đây nội dung thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách xã, kính báo cáo

HĐND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND;

- UBND xã;

- UBMTTQ xã;

- Các đại biểu HĐND;

- Lưu: VT.

TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Chí Thọ

		2025-10-04T00:46:43+0000
	Not specified

		2025-10-04T10:44:01+0700

		2025-10-04T10:44:01+0700